Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVII

ld:030E6A4CSD371302

~-ngs
Cuidando d a nosso gente.

PORTARIA Nº 030/2023

.. Dispõe sobre a composição do C omitê
d e Seleção d e Soluções Inova doras
confonne ite m 2.2.3 .1 do Edital de n º
001 /20 2 1 do Processo Administrativo,
0 64/2021 pa ra a re alização do Parecer
T écnico Conclusivo do Contrato Público
pa ra Solução Inovadora nº 001/20 2 1, no
ã mbito da S ecre ta ria Municipal de •
E ducação de Domingos Mourã o-PI e d á
outras providê ncias. "

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUI, no u so
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1°. NOMEAR para COMPOR O COMITÊ DE SELEÇÃO DE SOLUÇÕES
INOVADORAS PARAA REALIZAÇÃO DO PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO DO CONTRATO
PÚBLICO PARA SOLUÇÃO INOVADORA N º 001 /2021 no Município d e Domingos Mourã o-PI ,
as pessoas abaixo l"ffiacionadas:

1 - SERVIDOR PÚBLICO INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: Dilson Joaquim Barbosa dos Santos, CPF nº 01 6.525 .143-33 ;

li - SERVIDORA PÚBLICA INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: Silma ra Bandeira d a Silva, CPF nº 8 9 9 .075.31 3-91 .

Ili - SERVIDORA PÚBLICA INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: M árcia Cristila Viana Barbosa O liveira, CPF nº 0 2 3.500.693 -97;

IV - PROFESSORA INTEGRANTE DO QUADRO DE SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Carol d a Silva F e lício, CPF n• 065.075.833- 16;

V - PROFESSORA INTEGRANTE DO QUADRO DE SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Nayara Bandeira da Silva, C PF nº 899.008.803-82;

Art. 2°. O Comitê d e Se leção d e Soluções Inovadoras será responsáv e l por avaliar
tecnicam e nte, utilizando pa râ m etros qua ntitativos e qua lita tivos, os resultados a lcançados pela
CONTRATADA, com base nas m e tas estabelecidas no C ontrato Públ ico pa ra Solução Inovadora
nº 001 /2021.

Art. 3º. Esta Portaria e ntrará em vigor na data de sua publicação , revogadas as
disposições e m contrá rio.

R EGISTRA-S E. PUBLIQUE -SE. CUMPRA-S E.

Domingos Mourão-PI , e m 3 1 de julho de 2023

ld:10EF2100049B1339

DOMINGOS
MOURÃO

Cuidando da nossa gente.

DISPENSA Nº 015/2023

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de d ispens a de licitação de que trata este processo

objetivou a contratação d e TS SERVIÇOS L TDA, CNPJ nº 50.966.921/0001 -81 ,

visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICIPIO DOMINGOS MOURÃO-PI. Foi em toda a s ua tramitação

a tendida a legislação p e rtin e nte, consoante o Parecer da Comissã o Permane nte

de Lic itação e da Assess oria Jurídica d este Munic ípio .

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido

procedimento, nos termos do parecer da GPL e Assessor ia Jurídica deste

Município, para contrataç ão d e e mpresa para aquisição de equipamentos d e

informática para atender as n e cessidades do município Domingos Mourão-PI , no

valor global de R$ 17.3 50,60 (de zessete mil , trezentos e c inque nta re ai s e

sessenta centa vos) , conforme docume ntos que instrue m este proce sso .

Cumpra-s e . ~
'/ ,,

Maria lrinelda Gomes d e Oliveira Silva

Prefeita Municipal

ld:OE28960F4987133B

~ms
Cuidando do nosso gente .

EXTRA TO DE CONTRA TO

Contrato Administrativo: nº. 045/2023

Processo Administrativo: nº 035/2023

Procedimento Licitatório: nº. 01 5/2023.

Modalidade: Dispensa

Fundamentação .Jurídica: artigo 24, Il da lei 8666/93.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQillP AMENTOS

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

DOMINGOS MOURÃO-PI

Contratante: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO- PI

Contratado: TS SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 50.966.921/0001 -81.

Valor Global: R$ 17.350,60 (dezessete mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta

centavos)

Recursos: Recursos Próprios e Outros.

Data da assinatura: 02 de agosto de 2023.

Vigência: 31 de dezembro de 2023

ld:10EF2100049B1382

~ift85
Cuidando da noua gente.

A VISO D E DISPE NSA DE LICITA ÇÃ O N ' 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N" 03 7/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS D IVERSOS
(COPOS, PRATOS, CANECAS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO DE D OMINGOS M OURÃO-PI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 75, II da Lei n• 14.133/202 1.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: Do dia 04/08/2023 até o dia 08/08/2023 das 8h às 13h 0Omin - (Horário de Brasilia - DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 53.03 1,24 (c inquenta e três mil, trinta e um reais e vinte e quatro centavos)

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está dispooivel
para consulta na integra no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados preferencialmente no setor de
licitações ou por e-mai l cplpmdomingosmourao@!gmail.com até a data e horário especulado na forma
prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o Departamento de Compras darâ continuidade na aquisição com
as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço.

M aiores infonnações e esclarecim entos: Rua Praça da Matriz, 135, Centro, Domingos Mourão
- PT.E-mail :cplpmdomingosmourao@gmail.com

Publique-se.

Domingos Mourão-PI, 02 de agosto de 2023.

João Jacó de Brito Passos

Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org